Ita paulatim omnes provinciae sibi constituunt proprium iunioratum, tum in Europa, tum in America (Ottawa etc), tum aliis territoriis.

Secundum "Missions" 1926, p.446, progressio est constans: 1840: 1 iunioratus; 1846: 2; 1879: 5; 1899: 9; 1920: 14; 1925: 23; 1960: 43 cum 3547 iunioristis ("Personnel" mai 1960).

### b) V. Fundatoris mens et modus agendi circa iunioratum.

Habet iunioratum ut medium procurandi et praeparandi candidatos ad novitiatum Congregationis per instructionem litterariam et religiosam convenientem. Et quidem ut medium non necessarium per se et ratione sui, quo proinde utitur secundum adiuncta et prout necesse est, eo vel magis quod recursus ad illud medium non caret seriis incommodis: praeparatio operariorum evangelicorum nimis longe protrahitur; exitus incertus vel saltem valde limitatus propter eliminationem vel defectum maioris numeri puerorum admissorum; expensae notabiles ex parte Congregationis.

Ita in epist. 16 mai 1846 ad P. Guigues: "Je suis forcé d'adopter pour le Canada, où la source des vocations a si tôt tari, notre système de Lumières. Nous n'avons plus que ce moyen pour fournir notre noviciat. C'est un chemin long, mais on finit par aboutir." Et, dato magno numero novitiorum anno 1847 (vide supra p. 132), in epist. 14 aug. 1847 ad P. Dassy Superiorem iunioratus N.-D. de Bon-Secours: "Je dois vous dire que la grande quantité d'hommes formés qui se présentent de toutes parts à notre noviciat vous dispensent de chercher à vous former des sujets parmi les enfants. N'en recevez donc plus de nouveaux et soyez très sévère dans le jugement que vous portez sur ceux que vous avez déjà. Renvoyez tout ce qui est médiocre... Il y a 45 novices à l'Osier dont six prêtres, des diacres, des sous-diacres, etc. Ce serait une folie de dépenser notre temps et notre argent pour attendre des années et des années l'enfant qui serait ensuite repoussé." (Cit. apud Lepage, l.c., pp. 153, 163.)

Iamvero huiusmodi modus concipiendi iunioratum omnino concordat cum Ecclesiae theoria et praxi. Ita in "Statuta generalia" quae adnectuntur Const. ap. "Sedes Sapientiae" (1956), Art. 21, § 1: "Integrae institutionis, tam religiosae quam clericalis et apostolicae, sedes ordinariae ad quattuor revocantur, Sunt nempe: 1\* Scholae apostolicae seu Seminaria minora religiosa (quatenus et quousque necessaria retineantur);..." Textus gallicus authenticus: "pour autant et aussi longtemps qu'on les juge nécessaires".

Liceat citare sequentem "Constitutionem Capitularem" Redemptoristarum e "Constitutiones et Regulae", ed. 1936/1947: "1077. Juvenatus, seu scholae praeparatoriae adolescentulorum, qui aliquando Instituto nostro nomen daturi sperantur, utpote nec menti S. Alphonsi nec Regulis Benedicti XIV contrariae, et propter iniquitatem temporum et vocationum paucitatem vix non necessariae in variis Provinciis, curae sollicitudinique Superiorum Provincialium summo-pere commendantur."

Nequidem hodie omnia Instituta religiosa provident sibi novitios per proprie dictos iuvenatus. Cogita v.g. Benedictinos, Trappistas, Dominicanos (saltem generatim)... ipsos Jesuitas. Revera, eorum "Scholae Apostolicae" - quae ceterum non existunt in omnibus provinciis - non sunt iuvenatus proprie dicti, cum praeparent adolescentes ad missiones generatim.

Illa conceptio iunioratus explicat Fundatoris modum agendi, qui variat secundum diversitatem adiunctorum: haesitat, approbat, supprimit. Cf. Lepage, l.c., pp.150-153; 162-164; 165.

In particulari quod attinet foundationem primi iunioratus in N.-D. de Lumières, vide supra. Etsi nonnisi necessitate coactus, et non absque haesitatione consenserit huic fundationi, quam ei suggererunt inferiores (ut PP. Petrus Aubert et Josephus Martin, ut videtur), attamen opus propositum approbat, et, opere approbato et incepto, prae corde habet ut illud foveat (encourager), adiuvet omni modo ad finem feliciter obtinendum, atque defendat contra impugnantes (v.g. duas epistolas ad Rectorem Academiae circumscriptio-nis academicae Nîmes: 29.4.1842 et 3 nov. 1843, cit. apud Yenveux, VIII, 79, 80; Lepage, l.c., p.156); sincere gaudet de fructibus. Patet luculenter ex codice historico Patris Françon (Annales de N.D. de Lumières), quamvis ipse aegre ferat praesentiam iunioratus in domo missionaria...

Mgr de Mazenod notat in suo "Journal", 12 mai 1841: "... j'avais déjà autorisé qu'on élevât aussi d'un étage le couvent de N.D. de Lumières. Il le fallait encore pour y recevoir les étudiants que nous avons résolu d'admettre pour fournir des sujets à notre noviciat qui se dépeuplait totalement. L'essai que nous avons fait cette année est des plus encourageants. Tous les jeunes gens qui composent cette maison d'études sont animés du meilleur esprit. Ils brûlent du désir d'être jugés dignes d'être admis au noviciat, lorsqu'ils auront fait leurs classes. - Pour fournir leur instruction, nous avons réuni dans cette maison nos Oblats, tant ceux qui ont fait leur théologie que ceux qui en suivent encore les cours. Tout en étudiant pour leur compte, ils feront travailler les autres, et leurs bons exemples les raffermiront dans leur vocation. Tous ceux de nos Pères qui ont visité cette maison en ont été enchantés. Prions Dieu qu'Il répande de plus en plus sur elle sa céleste bénédiction." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 79.)

Item in epist. 23 jun. 1857 ad Mgr Guigues: "... 5\* Toute pensée ayant pour but de nous procurer des vocations aura toujours mon entière approbation. Je vois donc avec plaisir que vous vous occupez aussi dans le Canada d'un plan de Juniorat où vous formerez quelques élèves dont vous ferez ensuite des